
 

pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet  

 
 

 
 
 

N.  240 DEL 12/02/2025 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
PR24APB001 | PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA DI RILEVANZA 
COMUNITARIA SU PIATTAFORMA TELEMATICA EAPPALTIFVG, AI SENSI 
DELL’ART. 71, D.LGS N.36/2023, PER L’AFFIDAMENTO ED INSTALLAZIONE 
CHIAVI IN MANO DI N.1 SISTEMA ROBOTICO PER L’ALLESTIMENTO 
AUTOMATIZZATO DI FARMACI ANTIBLASTICI E DI N.2 APPARECCHIATURE 
SEMIAUTOMATICHE PER ALLESTIMENTI SOTTO CAPPA PER LE NECESSITA’ 
DELLA SOC FARMACIA DELL’ AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI 
CENTRALE. (CIG B3655F3C10 - CUP F24E24000160005). AGGIUDICAZIONE E 
AFFIDAMENTO 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 240 del 12/02/2025 
 

pag. 2 di 6 
 

OGGETTO: PR24APB001 | PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA DI RILEVANZA 
COMUNITARIA SU PIATTAFORMA TELEMATICA EAPPALTIFVG, AI SENSI 
DELL’ART. 71, D.LGS N.36/2023, PER L’AFFIDAMENTO ED INSTALLAZIONE 
CHIAVI IN MANO DI N.1 SISTEMA ROBOTICO PER L’ALLESTIMENTO 
AUTOMATIZZATO DI FARMACI ANTIBLASTICI E DI N.2 APPARECCHIATURE 
SEMIAUTOMATICHE PER ALLESTIMENTI SOTTO CAPPA PER LE NECESSITA’ 
DELLA SOC FARMACIA DELL’ AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI 
CENTRALE. (CIG B3655F3C10 - CUP F24E24000160005). AGGIUDICAZIONE E 
AFFIDAMENTO 
 
 
PR24APB001 | PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA DI RILEVANZA 
COMUNITARIA SU PIATTAFORMA TELEMATICA EAPPALTIFVG, AI 
SENSI DELL’ART. 71, D.LGS N.36/2023, PER L’AFFIDAMENTO ED 
INSTALLAZIONE CHIAVI IN MANO DI N.1 SISTEMA ROBOTICO PER 
L’ALLESTIMENTO AUTOMATIZZATO DI FARMACI ANTIBLASTICI E DI 
N.2 APPARECCHIATURE SEMIAUTOMATICHE PER ALLESTIMENTI 
SOTTO CAPPA PER LE NECESSITA’ DELLA SOC FARMACIA DELL’ 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE. (CIG 
B3655F3C10 - CUP F24E24000160005). AGGIUDICAZIONE E 
AFFIDAMENTO 
 
PREMESSO che: 
 

• con la  Determinazione Dirigenziale ASU FC n. 1612 dd. 27/09/2024 è 
stata indetta gara europea a procedura aperta per l’affidamento ed 
installazione chiavi in mano di n.1 sistema robotico per l’allestimento 
automatizzato di farmaci antiblastici e di n.2 apparecchiature 
semiautomatiche per allestimenti sotto cappa per le necessità della SOC 
FARMACIA dell’ Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale, 
approvando altresì i documenti “Bando di Gara”, “Disciplinare di gara”, 
“Capitolato Speciale” (con relativi allegati), “Schema di contratto” e 
“Allegato 14 – Allegato offerta economica”; 

• con la Determinazione Dirigenziale ASU FC n. 1617 dd. 30/09/2024 è 
stata disposta la rettifica parziale della Determinazione Dirigenziale n. 
1612 dd. 27/09/2024 e della documentazione di Gara approvata; 

• con la Determinazione Dirigenziale ASU FC n. 1713 dd. 16/10/2024 è 
stata disposta la necessaria rettifica parziale della documentazione di 
Gara nella sola parte in cui risulta indicato il CIG B336BD11A3 
sostituendolo con il CIG B3655F3C10 e l’approvazione dei documenti di 
Gara rettificati “Bando di Gara”, “Disciplinare di gara”, “Capitolato 
Speciale” (con relativi allegati), “Schema di contratto”, “Allegato 14 – 
Allegato offerta economica”; 

preso atto che: 
 

• in data 06/11/2024 il Seggio di gara ha proceduto alla verifica della 
documentazione amministrativa presentata dall’unico Operatore 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 240 del 12/02/2025 
 

pag. 3 di 6 
 

Economico, che ha avanzato offerta entro i termini previsti dalla 
procedura in oggetto, AEA S.r.l. 00686250424 partecipante alla 
procedura in forma individuale, richiedendo allo stesso alcuni 
chiarimenti; 

• a seguito dell’esito positivo del subprocedimento di soccorso istruttorio, 
in data 11/11/2024, il Seggio di Gara ha disposto l’ammissione alle 
successive fasi di gara dell’ Operatore economico; 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 1985 dd. 26/11/2024 con la 
quale veniva nominata la commissione giudicatrice per la valutazione dell’ 
offerta tecnica, nonché per l’assegnazione dei punteggi secondo i criteri e le 
formule indicate nei documenti di gara, e per la successiva fase di apertura e 
relativa valutazione dell’ offerta economica; 
 
CONSIDERATO che: 
 

• in data 02.12.2024 la Commissione giudicatrice si è riunita, in seduta 
pubblica,  per dare seguito alle operazioni di verifica formale della 
documentazione tecnica e, nella successiva seduta riservata, per 
effettuare la valutazione dell’offerta tecnica presentata dall’unico 
Operatore economico partecipante alla procedura in oggetto ; 

• in data 10.12.2024 la Commissione giudicatrice ha proceduto, in seduta 
pubblica, alla lettura dei punteggi attribuiti all’offerta tecnica presentata 
dall’ unico Operatore economico partecipante e, nella successiva seduta 
riservata alla valutazione dell’ offerta economica; 

• la Commissione giudicatrice ha pertanto formulato la proposta di 
aggiudicazione a favore dell’Operatore economico partecipante, in forma 
individuale, alla procedura di gara in oggetto: 

o AEA SRL P.IVA 00686250424; 
PRECISATO che delle operazioni svolte dal Seggio di gara e dalla 
Commissione Giudicatrice sono stati redatti appositi verbali di gara, allegati al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale (Allegato A.1); 
 
RILEVATO che l’offerta presentata dall’unico Operatore economico 
partecipante, secondo quanto previsto dagli artt. 18.1, 18.2 e 18.3 del 
Disciplinare di Gara, ha ottenuto un punteggio di 80/80 per la parte tecnica e 
20/20 per quella economica, per un punteggio totale di 100 punti; 
 
VALUTATO che la procedura è stata regolarmente esperita nel rispetto delle 
disposizioni in materia e ritenuti, pertanto, sussistenti i presupposti di fatto e di 
diritto, per: 
 

1) Approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, i verbali relativi alle sedute pubbliche e riservate del 
06.11.2024, 11.11.2024, 02.12.2024 e 10.12.2024 di cui all’allegato 
A.1; 
 

2) Aggiudicare la procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 17, co.5 del D.lgs. 
n. 36/2023, a favore dell’unico Operatore economico partecipante, in 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 240 del 12/02/2025 
 

pag. 4 di 6 
 

forma individuale, alla procedura di gara alle condizioni di seguito 
riepilogate: 
 

 

Operatore 
economico 

Importo 
complessivo a 
base di gara - 
I.V.A. esclusa 

Oneri per la 
sicurezza da 
interferenze 
non soggetti 

a ribasso 

Importo 
complessivo 
offerto I.V.A. 

esclusa 

AEA S.r.l.P.IVA 
00686250424 € 479.600,00 € 400,00 € 350.108,00 

 
DATO ATTO che il Responsabile Unico di Progetto, ai sensi dell’art. 15 del 
D.lgs n.36/2023 e s.m.i., è l’Avv. Ladi De Cet, Direttore della SOC 
Approvvigionamento Beni e Servizi, il quale in sede di indizione aveva 
individuato ai sensi del “Regolamento aziendale per la determinazione e 
ripartizione degli incentivi per lo svolgimento di funzioni tecniche, ai sensi 
dell’art. 45 D.lgs. 36/2023”, approvato con Decreto del Direttore Generale ASU 
FC n. 656 dd. 14.06.2024, i seguenti collaboratori del RUP: 
 

• Carmen Vigilanti; 
• Eugenio La Ferla; 
• Giacomo Verona; 

RITENUTO di individuare nella persona della dott.ssa Laura Virdis (SOC 
Farmacia S. Maria della Misericordia) il Direttore dell’ Esecuzione del Contratto 
(DEC) per la fase di esecuzione del contratto, la quale potrà individuare degli 
assistenti che verranno designati con separata nota; 
 
PRESO ATTO che, in base al Decreto n. 95 del 02.02.2023, Responsabile 
Unico di Progetto è il Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi; 
 
VISTO il D.lgs. n. 36/2023; 

D E T E R M I N A 
 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 

1) Di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, i verbali relativi alle sedute pubbliche e riservate del 
06.11.2024, 11.11.2024, 02.12.2024 e 10.12.2024 di cui all’allegato 
A.1; 
 

2) Aggiudicare la procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 17, co.5 del D.lgs. 
n. 36/2023, a favore dell’unico Operatore economico partecipante, in 

Lotto 1: CIG: B3655F3C10 CUP F24E24000160005- RDO rfq_78457 AFFIDAMENTO ED INSTALLAZIONE CHIAVI IN MANO DI 
N.1 SISTEMA ROBOTICO PER L’ALLESTIMENTO AUTOMATIZZATO DI FARMACI ANTIBLASTICI E DI N.2 APPARECCHIATURE 
SEMIAUTOMATICHE PER ALLESTIMENTI SOTTO CAPPA PER LE NECESSITA’ DELLA SOC FARMACIA DELL’ AZIENDA SANITARIA 
UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 240 del 12/02/2025 
 

pag. 5 di 6 
 

forma individuale, alla procedura di gara alle condizioni di seguito 
riepilogate: 
 

 

Operatore 
economico 

Importo 
complessivo a 
base di gara - 
I.V.A. esclusa 

Oneri per la 
sicurezza da 
interferenze 
non soggetti 

a ribasso 

Importo 
complessivo 
offerto I.V.A. 

esclusa 

AEA S.r.l.P.IVA 
00686250424 € 479.600,00 € 400,00 € 350.108,00 

 
3) Di stipulare apposito contratto per la fornitura chiavi in mano del sistema 

robotico per l’allestimento automatizzato di farmaci antiblastici e di n. 2 
apparecchiature semiautomatiche per l’allestimento sotto cappa, messa 
in funzione delle stesse, e garanzia Full Risk per un periodo di 24 mesi; 
 

4) Di dare atto che l’importo complessivo di € 427.619,76 (IVA ed oneri per 
la sicurezza compresi) farà carico ai fondi di cui al CUP  
F24E24000160005 da imputare al conto 20.400 “Attrezzature sanitarie e 
scientifiche” del bilancio dell’esercizio di competenza; 
 

5) Di individuare nella persona della dott.ssa Laura Virdis (SOC Farmacia 
S.Maria della Misericordia) il Direttore dell’ Esecuzione del Contratto 
(DEC) per la fase di esecuzione del contratto, la quale potrà individuare 
degli assistenti che verranno designati con separata nota. 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
1 ALLEGATO A.1.pdf 
 

Lotto 1: CIG: B3655F3C10 CUP F24E24000160005- RDO rfq_78457 AFFIDAMENTO ED INSTALLAZIONE CHIAVI IN MANO DI 
N.1 SISTEMA ROBOTICO PER L’ALLESTIMENTO AUTOMATIZZATO DI FARMACI ANTIBLASTICI E DI N.2 APPARECCHIATURE 
SEMIAUTOMATICHE PER ALLESTIMENTI SOTTO CAPPA PER LE NECESSITA’ DELLA SOC FARMACIA DELL’ AZIENDA SANITARIA 
UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 240 del 12/02/2025 
 

pag. 6 di 6 
 

 
Uffici notificati: 
Ingegneria Clinica 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
Gestione Economico-finanziaria e Fiscale 
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 240 del 12/02/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 12/02/2025 12:03:45
IMPRONTA: 7CA7C81E41DF115EC249F7A170C46092E3F763A00A876606C9B069C95F706EA4
          E3F763A00A876606C9B069C95F706EA47D638B371960565FCAAB62CC04DF5AC5
          7D638B371960565FCAAB62CC04DF5AC592C11CB25BC18319BBD2D1236B0C0F56
          92C11CB25BC18319BBD2D1236B0C0F568218A0E25782E343D188E0A70526D1EA


